Provesió que los cònsols puguen eligir e crear verguer del 
consolat [f. 7v]

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, ad 
humilem supplicacionem et instanciam nobis exibitan per sindicos 
ville Podiiceritani, in nostra presencia constitutos, concedimus cum 
presenti consulibus dicte ville, presentibus et futuris, quod ipsi unum 
quem eis videbitur possint eligere et assumere hominem qui quo-
ciens fuerit opportunum vocet ad instanciam ipsorum, consulum 
iuratos et alios probos homines dicte ville et eorum singulos, et sub 
pena quinque solidorum iniungere quod se congregent pro tenendo 
conssilium ubi mandatum eis fuerit per eundem qui homo possit 
defferre unam virgam in manibus,1 in qua sit signum regium et dicte 
ville quique nichilominus possit a transgressoribus dicti mandati, 
penam eis per ipsum impositam petere et levare cuius, due partes 
nostro erario et tercia ipsi homini applicentur. Mandantes per hanc 
eandem vicario Ceritanie et Baritani ac baiulo Podiiceritani et aliis 
universis et singulis habitatoribus dicte ville, quod predicta firma 
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habeant et observent et contra non veniant quanis causa. In cuius 
rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.

Datis Barchinone, prima die febroari anno a Nativitate domini 
millesimo .CCCo. quinquagesimo quarto. [Sigilletur].

1. In manibus repetit.

18

1354, febrer, 3. Barcelona

Pere III el Cerimoniós, a petició dels síndics del braç secular de les 
universitats, ciutats, viles i llocs de Catalunya, congregats a 
Barcelona, confirma la provisió segons la qual els porters i els 
procuradors reials només poden percebre 6 sous al dia com a 
salari.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 7v-8r.

Provesió qu·els porters no hagen de salari si no sis sous 
per cascun dia

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
attendentes prout tenet assercio sindicorum brachii secularis uni-
versitatum, civitatum, villarum atque locorum nostrorum omnium 
Cathalonie, congregatorum, de nostro mandato, in nostri presencia 
Barchinone parlamentum eisdem celebrantis ibidem generale, quod 
nostri portarii et procuratoris Cathalonie eius in locis nostris intra 
Cathaloniam exequcionem aliquam faciunt contra universsitatem 
vel personam aliquam singularem petunt et habent pro qualibet 
die huiusmodi execucionis pretextu pro suo salario et labore, de-
cem solidos Barchinone contra debitum racionis. Cum quantitatis 
ipsius salari execat frequenter ut dicitur summam [f. 8r] eorum pro 
quibus per eos fit execucio memorata. Ideo supplicantibus nobis 
sindicis antefactis ut salarium supradictum moderare racionabiliter 
dignaremur ipsum salarium ad sex solidos Barchinone, moderamus 
atque reducimus cum presenti. Mandantes cum hanc eadem dictis 
portariis universis et singulis quod hanc nostram moderacionem 
observent et contra non veniant ullo modo. Mandamus preterea 
universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et 
futuris, quod ipsos porterios a modo compellant si fuerit necessarium 
rigide ad predicta super quibus eisdem nostris officialibus plenam 
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tenore presentis, conferimus potestatem nec non comittimus vices 
nostras. In cuius rey testimonium presentem fieri iussimus sigillo 
nostro munitam.